
  

Comune di Voghera 
Provincia di Pavia 

Piazza del Duomo, 1 CAP 27058; (c_m109) 
protocollo@cert.comune.voghera.pv.it 

 

Pagina 1 di 2 

 

ORDINANZA N. 145 DEL 15/09/2025 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE POLIZIA LOCALE - SERVIZI DEMOGRAFICI  

 
 

OGGETTO: 
ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE: 
CHIUSURA AL TRAFFICO E DIVIETO DI SOSTA IN PIAZZA DUOMO DALLE 
ORE 15.00 DEL GIORNO 16/09/2025  ALLE ORE 08.30 DEL GIORNO 18/09/2025 
PER EVENTO "LA CENA DEI PORTICI IN DUOMO"  

 
 IL COMANDANTE DIRIGENTE    

 
DATO ATTO che in data 17 settembre 2025, si terrà in questa Piazza Duomo, l'evento denominato  
“La Cena dei Portici in Duomo”; 
VISTA la richiesta dell'Associazione “Valorizziamo Voghera” con sede in Voghera, Via Depretis, 
28, con cui si richiede la chiusura totale di Piazza Duomo dalle ore 15.00 del giorno 16/09/2025 e 
fino alle ore 8,30 del giorno 18/09/2025 al fine di permettere l'allestimento e la successiva rimozione 
delle strutture necessarie per lo svolgimento dell'evento  sopra indicato; 
RITENUTA la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti a carattere temporaneo al fine di 
consentire lo svolgimento di quanto descritto al punto precedente; 
VISTI gli articoli  5, 3° comma, 7 e 37 del Codice della Strada approvato con D. Lgs.  n. 285 del 30 
aprile 1992,  n. 285  ed il relativo  Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. n. 
495 del 16 dicembre 1992;   
VISTO il  Testo Unico dell'Ordinamento degli Enti Locali adottato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000; 
 

ORDINA 
 
Dalle ore 15.00 del giorno 16/09/2025 e fino alle ore 8,30 del giorno 18 settembre 2025 e 
comunque fino a cessate esigenze,  sono istituiti: 

• Il divieto di circolazione ed il divieto di sosta con rimozione forzata in Piazza Duomo 
sull'intera estensione della piazza; 

• Il divieto di circolazione in Via Cavour nel tratto compreso tra Via Gabetta e Piazza 
Duomo. 
 

Dovrà sempre essere consentito il transito dei veicoli di soccorso e delle forze di polizia nonché il 
transito dei veicoli diretti in aree di sosta private, è altresì consentito il transito dei veicoli afferenti 
all'organizzazione dell'evento e i veicoli autorizzati da questo Comando. 
 
E' comunque facoltà di questo ufficio e del personale del Comando di Polizia Locale di Voghera, 
eventualmente comandato di servizio, compatibilmente con le altre esigenze istituzionali, di 
provvedere al momento a ulteriori modifiche alla circolazione stradale che verranno ritenute 
necessarie per il buon svolgimento della manifestazione. 
 



  

Comune di Voghera 
Provincia di Pavia 

Piazza del Duomo, 1 CAP 27058; (c_m109) 
protocollo@cert.comune.voghera.pv.it 

 

Pagina 2 di 2 

Il Reparto Cantonieri del Settore LL.PP. e il Reparto Segnaletica di questo Comando di Polizia Locale, 
provvederanno, per la parte di rispettiva competenza a posizionare transenne ed idonea segnaletica ai 
sensi del vigente Codice della Strada e del  relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione ai fini 
di rendere pubblico il presente provvedimento; 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento. 
 
Si evidenzia che la presente ordinanza dispone unicamente i provvedimenti viabilistici necessari 
per lo svolgimento della manifestazione citata in premessa e non solleva gli organizzatori dalla 
necessità di richiedere e ottenere tutte le altre autorizzazioni eventualmente necessarie. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso, in alternativa, entro trenta giorni ricorso gerarchico al Prefetto della 
Provincia di Pavia, entro sessanta giorni ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, sezione di 
Milano, ai sensi del Decreto L.vo 2 luglio 2010 n.104, ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n.1199. Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio. 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
Fiorenzo Sforzini 
 
Ufficio Traffico e Segnaletica 
Via F.lli Rosselli 20 – 27058 Voghera (Pv) 
Tel. 0383/336432 – Fax 0383/368026 
traffico@comune.voghera.pv.it 
 
 
 
 

 IL COMANDANTE DIRIGENTE   
 SETTORE POLIZIA LOCALE - SERVIZI DEMOGRAFICI  

Maccarini Mauro / InfoCamere S.C.p.A.   
 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

mailto:traffico@comune.voghera.pv.it

